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Käytettyjen auton katalysaattorien vienti Suomesta ja tuonti Suomeen  
 
Suomessa käytetyt auton katalysaattorit voi luovuttaa jätehuoltorekisteriin rekisteröityneelle 
jätekuljettajalle, kerääjälle tai välittäjälle tai toimijalle, jolla on ympäristölupa.  
 
Tässä ohjeessa kerrotaan, miten on meneteltävä käytettyjen katalysaattorien vienneissä ja 
tuonneissa jätelainsäädännön mukaan. Suomen ympäristökeskus on kansainvälisiä jätesiirtoja 
valvova viranomainen Suomessa. Jätteen siirroista maasta toiseen säädetään EU:n 
jätteensiirtoasetuksessa (EY) N:o 1013/2006.  
 
Katalysaattoreissa on sisällä keraaminen kennosto, jossa vaaralliset raskasmetallit ovat. Tällaisina 
katalysaattorit luokitellaan Euroopassa yleisesti ja myös Suomen ympäristökeskus luokittelee ne 
jätteensiirtoasetuksen liitteen III ns. vihreän listan nimikkeisiin B1120 tai B1130. Kansallisen 
jäteluettelon ja Euroopan jäteluettelon mukainen jätenimike on 16 08 01 tai 16 08 03. Näitä 
katalysaattoreita voidaan viedä maasta jätteensiirtoasetuksen 18 artiklassa säädettyä ns. vihreää 
valvontaa noudattaen, ellei OECD:n ulkopuolinen vastaanottajamaa ole määritellyt jotain muuta 
valvontamenettelyä. Siirron mukaan on liitettävä tiedot siirrosta asetuksen liitteen VII mukaisella 
lomakkeella ja jätteen lähettäjän ja vastaanottajan välillä tulee olla jätteensiirtoasetuksen 18 artiklan 
mukainen sopimus. Kansallista jätelakia on noudatettava, rekisteröityminen jätekeräykseen, 
jätekuljetukseen ja mahdolliseen jätteen välittämiseen on oltava.  
 
Jos edellä kuvatut katalysaattorit sisältävät lisäksi esim. mineraali- tai pikiöljyjä luokitellaan ne 
jätteensiirtoasetuksen liitteen IV nimikkeeseen A2030, jolloin kansallisen jäteluettelon ja Euroopan 
jäteluettelon mukainen nimike on 16 08 07*. Tällaisten katalysaattoreiden maasta vientiin EU:n ja 
OECD:n jäsenvaltioihin vaaditaan kirjallinen ennakkoilmoitus (jätesiirtolupa) ja niiden vienti EU- tai 
OECD-maiden ulkopuolelle on kielletty. 
 
Nimikeselitteet: 
B1120  Käytetyt katalyytit, katalyytteinä käytettyjä nesteitä lukuun ottamatta, jotka sisältävät jotakin 

seuraavista aineista:  
-Siirtymämetallit (Skandium Vanadiini Mangaani Koboltti Kupari Yttrium Niobium Hafnium 
VolframiTitaani Kromi Rauta Nikkeli Sinkki Zirkonium Molybdeeni Tantaali Renium 
lukuun ottamatta luettelossa A olevia katalyyttijätteitä (käytetyt katalyytit, katalyytteinä käytetyt 
nesteet ja muut katalyytit) 
- Lantanidit (harvinaiset maametallit, Lantaani Praseodyymi Samarium Gadolinium Dysprosium 
Erbium Ytterbium Cerium Neodyymi Europium Terbium Holmium Tulium Lutetium) 

B1130  Puhdistetut, käytetyt jalometallipitoiset katalyytit 
A2030  Katalyyttijätteet, jotka eivät sisälly luetteloon B 
16 08 01  käytetyt katalyytit, jotka sisältävät kultaa, hopeaa, reniumia, rodiumia, palladiumia, iridiumia tai 

platinaa (lukuun ottamatta nimikettä 16 08 07) 
16 08 03  käytetyt katalyytit, jotka sisältävät sellaisia siirtymämetalleja tai siirtymämetalliyhdisteitä, joita ei 

ole mainittu muualla 
16 08 07*  käytetyt katalyytit, jotka ovat vaarallisten aineiden saastuttamia 
 
Lisätietoja: Suomen ympäristökeskus wasteshipments@syke.fi tai puh. 0295 251 000 ja verkkosivullamme 
www.ymparisto.fi/kvjatesiirrot  
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